
Wienerstraße 1
2115 Ernstbrunn

Preisliste
1. Familien-Mitgliedschaft

einmalige Einschreibgebühr € 70,-
Jahresbeitrag € 175,-
Schlüsselkaution € 50,-
Spielberechtigt sind neben dem Mitglied dessen Ehepartner bzw. 
Lebensgefährte und die Kinder des Mitglieds bis zum vollendeten 26. 
Lebensjahr.

 
2. Jugend-Mitgliedschaft 1

Einschreibgebühr keine
Jahresbeitrag € 20,-
Spielberechtigt sind Jugendliche, die das 18. Lebensjahr noch nicht vollendet 
haben. 
Sie erhalten keinen Schlüssel und sind berechtigt, unter Aufsicht eines 
Mitglieds frei zu spielen.

 
3. Jugend-Mitgliedschaft 2

Einschreibgebühr keine
Jahresbeitrag € 70,-
Schlüsselkaution € 50,-
Spielberechtigt sind Jugendliche ab dem 19. bis zum vollendeten 26. 
Lebensjahr.

 
4. Platzmiete

Gäste (ohne Mitglieder) € 10,- / h
Gastspielern mit Mitgliedern wird der jeweilige Stundenanteil verrechnet, z.B.:
Gast mit einem Mitglied (Einzel) € 5,- / h
Gast mit drei Mitgliedern (Doppel) € 2,50 / h

 
5. Sonderregelungen

Mitglieder sind berechtigt, mit ihren Enkeln bis zu deren vollendetem 14. 
Lebensjahr unentgeltlich zu spielen. 
Des weiteren ist auch eine “Schnupper-Stunde“ zum Anwerben neuer 
Mitglieder unentgeltlich, wobei diese Vorgangsweise ausschließlich 
Vorstandsmitgliedern vorbehalten ist.
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